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Ägypten 

2076 Sammlung von 132 modernen Münzen.  Darunter 9 Silbermünzen.  In einem Album. ............Schön bis prägefrisch 50,-

Albanien 
 Republik  Albanien 1925 – 1928 

2077 5 Franka 1926 R, Rom.  Schön 8.  KM 8......................................................................................................... Vorzüglich 150,-

Andorra 

2078 5 Diners 1996.  (1,24 g. fein).  Braunbär mit Jungtier.  Schön 136.  KM 118.  Fb. 28.  GOLD ...............Polierte Platte** 50,-

2079 5 Diners 1996.  (1,24 g. fein).  Braunbär mit Jungtier.  Schön 136.  KM 118.  Fb. 28.  GOLD ...............Polierte Platte** 50,-

2080 15 Diners 2011.  Kunst  der  Renaissance  -  Stillende  Madonna  in  Farbe  (Tampondruck).    Schön  401.    KM  327. 
Im Originaletui mit Zertifikat........................................................................................................................Polierte Platte 40,-

 

 

 

Angola 

2081 Portugiesisch bis 1975   Jospeh I . 1750 - 1777    10 Macutas 1770.  14,48 g.  KM 17. ......Belag, sehr schön 120,-

Argentinien 

2082 Sammlung von 119 Münzen.  Darunter 3 Silbermünzen (Fußball WM)............................. Sehr schön bis prägefrisch 25,-

Armenien 
 Leo I I . 1198 – 1219 

2083 Dram.   Thronender  König. /  Zwei  Löwen  zu  Seiten  eines  Kreuzes.    2,96 g.    Slg. Windisch - Grätz  21.261.
...................................................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 40,-

 

 

Australien 
 Viktoria  1837 – 1901 

2084 Sovereign 1870, Sydney.  (7,32 g fein).  Schön 6.  KM 4.  Fb. 10.  GOLD ................................................. Sehr schön** 350,-

 Elisabeth I I . seit  1952 

2085 200 Dollars 1980.  (9,16 g. fein).  Koala auf Eukalyptusbaum.  Schön 57.  KM 71.  Fb. 44.  GOLD .......... Prägefrisch** 350,-
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Australien 

 Elisabeth I I . seit  1952  

2086 15 Dollars 1980.  (3,11 g. fein).  Koala.  Schön 102.  KM 108.  Fb. B 23.  PLATIN.......................................Prägefrisch 80,-

2087 15 Dollars 1995.  (3,11 g. fein).  Koala in Astgabel.  Schön 269.  KM 279.  Fb. B 23.  GOLD ................... Prägefrisch** 80,-

2088 25 Dollars 2006 (7,77 g fein).  Fußball WM 2006 - Känguru und Spieler auf Fußball.    Schön 987.   KM 869.   Fb. 102. 
GOLD ......................................................................................................................................................Polierte Platte** 260,-

2089 15 Dollars 2009.  (3,11 g. fein).  Koala in Astgabel.   Schön 1474.   KM 1114.   GOLD    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 125,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

2090 10 Dollars (Silber)  1986,  1988 (2),  1989 (2),  1990,  1991,  1993,  1994,  1995  und  1996.    LOT  11  Verschiedene. 
(Beigegeben zwei Originalverpackungen)........................................................... 3x prägefrisch und 8x Polierte Platte 100,-

2091 Sammlung von 81 Münzen.  Darunter 34 Silbermünzen.  In einem Album...............................Schön bis prägefrisch 70,-

Azoren 

2092 5 Reis 1795,  1798,  1830,  1865,  1880,  1901;  10 Reis  1796,  1830,  1865,  1901;  20 Reis  1796,  1843  und  1866. 
LOT 13 Stück. .............................................................................................................................. Schön bis sehr schön 60,-

2093 10 Reis 1901 und 20 Reis 1865.  KM 17 und 15.  LOT 2 Stück. ........................................ Sehr schön und vorzüglich 30,-

 

 

 

 
 

Barbados 

2094 250 Dollars 1982.  (5,94 g fein).  250. Geburtstag  von  George  Washington.   Schön  27.    KM  35.    Fb.  7.    GOLD
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 200,-

Belgien 

2095 Sammlung von 152 Münzen.  Darunter 27 Silbermünzen.  In einem Album.............................Schön bis prägefrisch 80,-

Belgisch - Kongo 
 Leopold I I . 1885 – 1909 

2096 2 Francs 1887.  Schön 7.  KM 7. .............................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 100,-

Belize 

2097 100 Dollars 1976 ( 3,10 g fein).  Kunst der Maya.  Schön 36.  KM 52.  Fb. 2.  In Klapptasche.  GOLD ....Polierte Platte 100,-

Bermuda 

2098 5 Dollars 1987 (Silber, 5 Unzen).   Segelschiff  "Sea Venture".    Schön  53.    KM  54.    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 75,-
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Bhutan 
 J igme Dorji Wangchuk 1952 – 1972 

2099 2 Sertums 1966 (14,65 g fein).  Schön 11.  KM 34.  Fb. 2.  Auflage 598 Exemplare.  GOLD. ......................Prägefrisch 600,-

Brasilien 
 Johann VI ., König von Portugal (1799) 1818 – 1822 

2100 320 Reis 1820 R, Rio de Janeiro.  9,06 g.  Schön 67.  KM 324.2. ............................... Patina, Sehr schön - vorzüglich 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 Republik , se it  1889 

2101 400. Jahrestag der Entdeckung Brasiliens.   400, 1000, 2000 und 4000 Reis 1900.    Schön 5 bis 8.    KM 499 bis 502. 
SATZ 4 Stück.  Im Originaletui. ....................................................................................................................... Vorzüglich 700,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

2102 Sammlung von 154 Münzen.  Darunter 4 Silbermünzen.  In einem Album...............................Schön bis prägefrisch 40,-

Brit ische Jungferninseln 

2103 50 Dollars 1980 ( 1,34 g fein).  Weihnachtstaube.  Schön 28.  KM 28.  Fb. 7.  In Klapptasche.  GOLD ...Polierte Platte 50,-

2104 25 Dollars 1980 ( 0,75 g fein).  Fischadler.  Schön 27.  KM 27.  Fb. 13.  In Klapptasche.  GOLD ............Polierte Platte 30,-

2105 20 Dollars 2002.  (1,24 g. fein).  Teddybär.  KM 201.  Fb. 61.  GOLD ....................................................Polierte Platte** 60,-

 

 

Brit isch - Guiana 

2106 Essequibo & Demerary,  1/4 Gulden 1809.  KM 4........................................................................................... Vorzüglich 50,-

Brunei 

 Hassanal Bolkiah 1967-    

2107 1 Ringgit 1970.  Miniaturkanone.  Schön 17.  KM 14. ................................................................................Polierte Platte 30,-
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Bulgarien 

 Ferdinand I . 1887 – 1918 

2108 1 Lev 1913.  Schön 31.  KM 31. ................................................................................................................. Stempelglanz 30,-

 Republik  seit  1989 

2109 5 Leva 2002 (12,44 g fein).   Olympische  Sommerspiele  in  Athen.    Schön  258 - 266.   KM  258 - 267.   Fb. 22 - 31. 
LOT 10 Stück.  Im Originaletui mit Zertifikat.  GOLD ..............................................................................Polierte Platte** 420,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

2110 LOT von 18 Münzen zwischen 1881 und 1943.    Darunter 1 Lev 1882,  1891,  1894,  1912,  1913;  2 Leva  1913  und 
1943 (prfr). ....................................................................................................................................Schön bis prägefrisch 30,-

2111 LOT von 24 Münzen (5x Silber).  Darunter 1 Dinar 1913 (vz-prfr); 2 Lewa 1943 (prfr);  5  und  10(2) Lewa  1963  "1100 
Jahre glagolitische Schrift" und 10 Lewa 1978..................................................................... Vorzüglich bis prägefrisch 60,-

2112 Sammlung von 161 Münzen.  Darunter 32 Silbermünzen.  In einem Album........................ Schön bis Polierte Platte 140,-

Ceylon (Sri Lanka) 

2113 5 Rupien 1957.  Buddhistische Jahrhundertwende 2500.  Schön 66.  KM 126. ...................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-

2114 Sammlung von 76 Münzen.  In einem Album............................................................................Schön bis prägefrisch 40,-

Chile 

2115 1/2 Centavo 1853; 1 Centavo 1853, 1873; 2 Centavos  1871,  1879;  2 1/2 Centavos  1895,  1907  und  1 Peso  1933. 
LOT 8 Stück. ...............................................................................................................................................Ø sehr schön 30,-

2116 1 Centavo 1853; 1 Peso 1875 und 1877.  LOT 3 Stück................................................................... Schön - sehr schön 30,-

2117 Sammlung von 83 Münzen.  In einem Album................................................................... Sehr schön bis prägefrisch 20,-

 

 
 

China 
 Medaillen 

2118 Deutsches Expeditionskorps in China.  Silbermedaille 1900 (Oertel, Berlin).  Auf das Kanonenboot SMS  Iltis  und die 
Bombardierung der Taku-Forts.  Das Kanonenboot. / Ansicht des Bombardements am Peiho Fluss. 34,6 mm. 18,29 g. 
Slg. Marienburg 7172. ............................................................................Feine Tönung, kleine Randfehler, vorzüglich 250,-

 Volksrepublik  seit  1949 

2119 35 Yuan 1979.  Jahr des Kindes.  Schön 12.  KM 8.  In Kapsel.................................................................Polierte Platte 250,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2120 1 Yuan (Messing) 1980.   SATZ 8 Stück.   Nationales  Olympisches  Komitee  und  Olympische  Winterspiele  in  Lake 
Placid.  Schön 14 bis 17, 19 bis 22.  KM 29 bis 32, 19 bis 22.  In Kapseln.  In 2 Etuis..............................Polierte Platte 150,-
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 China 

2121 1 Yuan  (Messing)  1980.       Nationales   Olympisches   Komitee   und   Olympische   Winterspiele   in   Lake   Placid. 
Schön 14 bis 17, 19 bis 22.  KM 29 bis 32, 19 bis 22.  SATZ 8 Stück. .......................Polierte Platte, teilweise berührt 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2122 1 Yuan (Messing) 1982.  Fußball WM in Spanien.  Schön 42.  KM 58.  In Kapsel. ...................................Polierte Platte 40,-

2123 25 Yuan 1982.  Fußball WM.  Schön 43 und 44.  KM 59 und 60.  Jeweils in Kapsel.  LOT 2 Stück. ........Polierte Platte 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2124 5 Yuan 1983.  Marco Polo.  Schön 53.  KM 77.  In Kapsel. .......................................................................Polierte Platte 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2125 5 Yuan 1984.   Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte,  1. Ausgabe.   Schön 65 bis 68.   KM 98 bis 101. 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 80,-

2126 10 Yuan 1984.  Olympische Spiele - Eisschnellläufer/Volleyball.   Schön 71 und 73.    KM 95  und  96.   LOT  2  Stück. 
Jeweils in Kapsel. .......................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2127 5 Yuan 1984.  Olympische Spiele - Hochsprung.  Schön 72.  KM 97.   In Kapsel. ....................................Polierte Platte 30,-

2128 50 Yuan 1984.  (1/2 UNZE  15,55 g fein).   Liegender  Panda  mit  Bambuszweig.     Schön  81.     KM  90.     Fb.  B 5. 
Verschweißt.  GOLD ................................................................................................................................... Prägefrisch** 700,-

2129 5 Yuan 1985.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 2. Ausgabe.   Schön 86 bis 89.   KM 121 bis 124. 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 80,-
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China 

2130 10 Yuan 1985.  UN Internationales Jahrzehnt für die Frauen.  Schön 91.  KM 126.  In Kapsel. ...............Polierte Platte 200,-

2131 10 Yuan 1985.  UN Internationales Jahrzehnt für die Frauen.  Schön 91.  KM 126.  In Kapsel. ...............Polierte Platte 200,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2132 10 Yuan 1985.  UN Internationales Jahrzehnt für die Frauen.  Schön 91.  KM 126.  In Kapsel. ...............Polierte Platte 200,-
 

2133 5 Yuan 1986.  Großer Panda.  Schön 108.  KM 150..................................................................................Polierte Platte 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2134 5 Yuan 1986.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 3. Ausgabe. Schön 110 bis 113.  KM 141 bis 144 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

2135 5 Yuan 1986.  200. Jahrestag der Ankunft der  "China Queen"  in  Guangzhou.    Schön  119.    KM  152.    In  Kapsel. 
Im Originaletui. ...............................................................................................................................................Prägefrisch 24,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2136 5 Yuan 1987.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 4. Ausgabe. Schön 133 bis 136.  KM 172 bis 175 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 80,-

 

2137 100 Yuan 1987 "S".  (1 UNZE  31,1g. fein).  Panada an Gewässer.   Schön  145.   KM  166.    Fb.  B 4.    Verschweißt. 
GOLD .......................................................................................................................................................... Prägefrisch** 1.300,-
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China 

2138 100 Yuan 1987 "Y".  (1 UNZE  31,1g. fein).  Panda an Gewässer.    Schön  145.    KM  166.    Fb.  B 4.    Verschweißt. 
GOLD .......................................................................................................................................................... Prägefrisch** 1.300,-

2139 10 Yuan 1988.  Flußdelphine und Japanischer Ibis.  Schön 161 und 162.  KM 212 und 213. In Kapseln. Im Originaletui 
LOT 2 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 75,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2140 100 Yuan 1988.  (7,33 g fein).  Goldstumpfnasenaffe.  Schön 163.  KM 214.  Fb. 23.  In Kapsel.  Verschweißt.   GOLD
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 280,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

2141 5 Yuan 1988.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 5. Ausgabe. Schön 164 bis 167.  KM 207 bis 210 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 80,-

2142 5 Yuan 1988.  Olympische Spiele - Skifahrer.  Schön 169.  KM 201.  In Kapsel.  Mit Zertifikat. ...............Polierte Platte 140,-

2143 5 Yuan 1988.  Olympische Spiele - Skifahrer.  Schön 169.  KM 201.  In Kapsel. ......................................Polierte Platte 140,-

2144 50 Yuan 1988.  (5 Unzen Silber).   Olympische  Spiele  -  Volleyball.    Schön  173.    KM  205.    In  Kapsel.    Im  Etui.
.....................................................................................................................................................Berührt, Polierte Platte 120,-

2145 5 Yuan 1988.  (1/20 UNZE 1,55 g. fein).   Panda.    Schön  177.    KM  221.    Fb.  B 8.    Verschweißt.    GOLD
............................................................................................................................................ Kleine Flecke, prägefrisch** 65,-

 
 
 
 
 
 

 
2146 10 Yuan 1988.  (1/10 UNZE 3,11 g. fein).  Panda.  Schön 178.  KM 184.  Fb. B 7.  GOLD ....................... Prägefrisch** 120,-

2147 25 Yuan 1988.  (1/4 UNZE  7,78 g. fein).  Panada beim Ergreifen eines Bambuszweiges. Schön 179. KM 185. Fb. B 6 
Verschweißt.  GOLD .................................................................................................Kleine Flecke sonst prägefrisch** 320,-

2148 50 Yuan 1988.  (1/2 UNZE 15,55 g. fein).  Panda.  Schön 180.  KM 186.  Fb. B 5.  In Kapsel.  GOLD ..... Prägefrisch** 650,-
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China 

2149 5 Yuan 1989.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 6. Ausgabe. Schön 204 bis 207.  KM 248 bis 251 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

2150 10 Yuan 1989.  Mandschurenkranich  und  Japanische  Fleckenhirsche.    Schön  209  und  210.    KM  253  und  254. 
In Kapseln.  Mit einem Zertifikat.  LOT 2 Stück. .........................................................................................Polierte Platte 60,-

2151 100 Yuan 1989.  (7,33 g fein).  Südchinesischer Tiger.  Schön 211.  KM 255.  Fb. 29.  In Kapsel.  Mit Zertifikat.  GOLD
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 300,-

2152 10 Yuan 1989 (Silberunze).  Panda mit Bambuszweig.  Schön 215.  KM A 221. ..........................................Prägefrisch 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2153 5 Yuan 1989.  (1/20 UNZE  1,55 g. fein).  Panada mit Bambuszweig.    Schön 219.   KM 183.   Fb.  B 8.   Verschweißt. 
GOLD ........................................................................................................................Kleine Flecke sonst prägefrisch** 65,-

2154 10 Yuan 1989.  (1/10 UNZE  3,11g. fein).  Panada mit Bambuszweig.   Schön 220.   KM 223.   Fb.  B 7.   Verschweißt. 
GOLD .......................................................................................................................................................... Prägefrisch** 120,-

2155 25 Yuan 1989  (1/4 UNZE  7,77 g. fein).  Panada mit Bambuszweig.    Schön 221.    KM 224.   Fb.  B 6.   Verschweißt. 
GOLD ................................................................................................................................. Kleine Flecke, prägefrisch** 320,-

2156 50 Yuan 1989  (1/2 UNZE  15,5 g. fein).  Panada mit Bambuszweig.    Schön 222.    KM 226.   Fb.  B 5.   Verschweißt. 
GOLD ................................................................................................................................. Kleine Flecke, prägefrisch** 700,-

2157 5, 10, 25, 50 und 100 Yuan 1989 P.  (zus. 59,09 g fein).    Panda  mit  Bambuszweig.    Schön  219 bis 223.   KM 183, 
223/229.  Fb. B 4 bis 8.  SATZ 5 Stück. Jeweils in Kapsel.  Im Originaletui mit Zertifikat. .....................Polierte Platte** 2.000,-
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2158 5 Yuan 1990.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 7. Ausgabe. Schön 241 bis 244.  KM 310 bis 313 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2159 10 Yuan 1990.  Große Persönlichkeiten der Weltkultur, 1. Ausgabe. Schön 246 bis 249.  KM 305 bis 308.  In Kapseln. 
SATZ 4 Stück. ............................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

2160 50 Yuan 1990.  (5 Unzen Silber).  Schön 262.  KM 297.  Olympische Spiele - Eisschnelllauf..  In Kapsel.  Mit Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 125,-

2161 100 Yuan 1990.  (10,37 g fein).   Olympische  Spiele  -  Basketball.       Schön  266.      KM  304.      Fb.  33.      GOLD
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 320,-

2162 100 Yuan 1990.  (10,37 g fein).   Olympische Spiele - Basketball.  Schön 266.  KM 304.  Fb. 33.  Mit Zertifikat.   GOLD
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 320,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2163 5 Yuan 1991.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 8. Ausgabe. Schön 307 bis 310.  KM 377 bis 380 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 100,-
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2164 10 Yuan 1991.  Große Persönlichkeiten der Weltkultur, 2. Ausgabe.  Schön 312 bis 315.  KM 372 bis 375.  In Kapseln 
SATZ 4 Stück. ............................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

 
 
 
 
 

 
 

 

2165 100 Yuan 1991.  (10,37 g fein).  Olympische Spiele - Eis-Paarlauf.  Schön 325.  KM 298.  Fb. 44.  GOLD  Mit Zertifikat 
In Kapsel..................................................................................................................................................Polierte Platte** 320,-

2166 100 Yuan 1991.  (10,37 g fein).  Olympische Spiele - Eis-Paarlauf.  Schön 325.  KM 298.   Fb. 44.   GOLD   In Kapsel.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 320,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2167 5 Yuan 1992.  Erfindungen und Entdeckungen des Altertums, 1. Ausgabe.    Schön  356  bis  360.   KM  404  bis  408. 
In Kapseln.  SATZ 5 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 125,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
2168 5 Yuan 1992.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 9. Ausgabe. Schön 375 bis 378.  KM 446 bis 449 

In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 125,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2169 5 Yuan 1992.  700. Jahrestag des Aufbruchs  von  Marco  Polo  zur  Heimreise.    Schön  385.    KM  467.    In Kapsel.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 20,-

 

2170 10 Yuan 1992 (Silberunze).  Große Jahreszahl.  Panda auf Baum.  Schön 408.  KM 397.  In Kapsel..........Prägefrisch 70,-
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2171 5 Yuan 1993.  Erfindungen und Entdeckungen des Altertums  2. Ausgabe. Schön 433 bis 436. KM 488, 490, 491, 492 
In Kapseln.  LOT 4 Stück. ..........................................................................................................................Polierte Platte 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2172 5 Yuan 1993.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte 10. Ausgabe. Schön 475 bis 478. KM 530 bis 533 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 125,-

 

2173 5 Yuan 1993 (1/2 Silberunze).  Panda auf Ast.  Schön 521.  KM 483.  In Kapsel. ........................................Prägefrisch 22,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2174 10 Yuan 1993 P (Silberunze).  Panda mit Jungtier am Gewässer.  Schön 523.  KM 478.  In Kapsel.  Im Originaletui mit 
Zertifikat. .....................................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

 

2175 5 Yuan 1994 (1/2 Silberunze).  Panda bei der  Annäherung  an  ein  Gewässer.    Schön  620.    KM  621.    In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 25,-

 

2176 10 Yuan 1994 P (Silberunze).   Panda  in  einem  Baum  auf  Aussichtsposten.    Schön  622.    KM  616     In  Kapsel. 
Im Originaletui mit Zertifikat........................................................................................................................Polierte Platte 140,-

 

2177 5 Yuan 1994.  (1/20 UNZE  1,55 g fein).  Sitzender Panda beim Verzehr einer Bambuspflanze.   Schön 625.   KM 611. 
Fb. B 8.  GOLD  Verschweißt...................................................................................................................... Prägefrisch** 70,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2178 5 Yuan 1995.  Chinesische Kultur - 1. Ausgabe.  Schön 729,  730,  732,  733.  KM  823,  825,  827,  828.   In Kapseln. 
LOT 4 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 80,-
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China 

2179 50 Yuan 1996 (Silber, 5 Unzen).  Mädchen mit Einhorn.  Schön 810.  KM 945.  In Kapsel. .....................Polierte Platte 600,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2180 5 Yuan 1996. (1/20 UNZE 1,55 g fein).  Einhorn.  KM 939.  Schön 812.   Fb. B 106.  GOLD  In Kapsel. .. Prägefrisch** 70,-

2181 5 Yuan 1997.  (1/2 Unze Silber).  Panda in überfluteter Landschaft  Schön 1000.  KM 993.  In Kapsel. ......Prägefrisch 22,-

2182 100 Yuan 1999 (Silber, 12 Unzen).  Jahr der Erde mit dem Hasen – Zwei  Hasen  bei  der  Annäherung.  Schön 1117. 
KM 1231.  In Kapsel. ..................................................................................................................................Polierte Platte 1.000,-

2183 300 Yuan 2003.  (1 Kilogramm Silber).     Panada  von  vorn.    Schön  1368.    KM  1473.    Originaletui  mit  Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 650,-
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2184 20 Yuan 2003.  (1/20 UNZE  1,55 g fein).  Panda von vorn.  Schön 1369.   KM 1467.    Fb. B 18.    GOLD    In Kapsel.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 70,-

2185 10 Yuan 2004 (Silberunze).  Pandamutter beim Liebkosen eines Jungtieres.  Schön 1416.  KM 1528. .......Prägefrisch 40,-

2186 20 Yuan 2004.  (1/20 UNZE,   1,55 g fein).     Pandamutter  bei  der  Liebkosung  ihres  Nachwuchses.    Schön  1420. 
KM 1529.  Fb. B 18.  GOLD   In Kapsel. .................................................................................................Polierte Platte** 70,-

2187 20 Yuan 2004.  (1/20 UNZE,  1,55 g fein).    Pandamutter  bei  der  Liebkosung  ihres  Nachwuchses.    Schön  1420.  
KM 1529.  Fb. B 18.  GOLD  In Kapsel. ..................................................................................................Polierte Platte** 70,-

2188 100 Yuan 2005 (7,7 g fein).  Fußball WM 2006 - Fußball im Netz über Tempel.     Schön 1451.     KM 1616.    Fb. 265. 
GOLD ......................................................................................................................................................Polierte Platte** 260,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2189 10 Yuan 2005 (Silberunze).  Sitzender Panda mit stehendem Jungtier.  Schön 1467.  KM 1589. ................Prägefrisch 40,-

2190 10 Yuan 2006 (Silberunze).  Zwei Panda mit Bambuszweigen.  Schön 1505.  KM 1664..............................Prägefrisch 40,-

2191 10 Yuan 2007 (Silberunze).  Panda mit Jungtier beim Verzehr von Bambus.  Schön 1548.  KM 1706.........Prägefrisch 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2192 15 Yuan 2007 (1,25g FEIN).  25  Jahre  Goldbarrenmünze    "PANDA".       Schön  1583  bis  1607.     KM  1741/1789. 
SATZ  25  Stück.  (zus.  1 Unze  GOLD).     Mit   den   jeweiligen   Jahresmotiven   der  verausgabten  Pandamünzen. 
Im Luxusetui. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 1.400,-



AUSLÄNDISCHE MÜNZEN & MEDAILLEN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     158. Auktion   23. & 24. Mai 2019 

179

 

 

 

China 

2193 10 Yuan 2008 (Silberunze).  Panda mit Jungtier.  Schön 1669.  KM 1814. ...................................................Prägefrisch 35,-

2194 10 Yuan 2009 (Silberunze).  Zwei Pandas.  Schön 1716.  KM 1865. ............................................................Prägefrisch 35,-

2195 10 Yuan 2010 (Silberunze).  Panda mit Jungtier.  Schön 1772.  KM 1931. ...................................................Prägefrisch 35,-

2196 10 Yuan 2011 (Silberunze).  Panda mit Jungtier.  Schön 1802.  KM 1980. ...................................................Prägefrisch 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

2197 10 Yuan 2012 (Silberunze).  Panda mit Jungtier.  Schön 1889.  KM 2029. ...................................................Prägefrisch 35,-

2198 10 Yuan 2013 (Silberunze).  Drei Pandas am Gewässer.  Schön 1948. .......................................................Prägefrisch 30,-

2199 10 Yuan 2014 (Silberunze).  Panda mit Zweig. ..............................................................................................Prägefrisch 35,-

2200 10 Yuan 2015 (Silberunze).  Panda vor Bambus. ..........................................................................................Prägefrisch 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2201 10 Yuan 2016.  Panda auf Baum. ..................................................................................................................Prägefrisch 30,-

2202 10 Yuan 2017.  Panda mit Zweig. ..................................................................................................................Prägefrisch 30,-

 

 

Cook Islands 

2203 100 Dollars 1975 (8,64 g fein).  Portäts von James Cook und George III. vor Segelschiff.     Schön 15.   KM 13.   Fb. 2. 
Im Originaletui mit Zertifikat.  GOLD .......................................................................................................Polierte Platte** 280,-

2204 25 Dollars 1991.  (1,24 g. fein).  Kopf eines Koalas.  Schön 162.  KM 240.  Fb. 33.  GOLD ..................Polierte Platte** 50,-

2205 25 Dollars 1991.  (1,24 g. fein).  Panda.  Schön A 163.  KM 241.  Fb. 34.  GOLD .................................Polierte Platte** 50,-

2206 50 Dollars 1991.  (4,53 g fein).  Kopf eines Koalas.  Schön 191.  KM 815.  Fb. 33 a.  GOLD ................Polierte Platte** 180,-
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Cook Islands 

2207 50 Dollars 1992.  (4,53 g. fein).  Panda.  Schön 231.  KM 133.  Fb. 37 b.  GOLD ....................................Polierte Platte 180,-

2208 10 Dollars 1996.  (1,24 g. fein).  Yellowstone National Park  -  Graubär.   Schön  377.    KM  286.    Fb.  B 13.    GOLD
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 60,-

2209 100 Dollars 1996.  (7,78 g. fein).  Yellowstone National Park - Graubär.    Schön  379.    KM  388.    Fb.  B 11.   GOLD
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 320,-

2210 20  Dollars  mit  aufgeklebten  Kristallen  2010.      Meisterwerke  der  Kunst   -   "Der  Mann  mit  dem  Goldhelm" von 
Rembrandt.  Schön B 1608.  KM 1248.......................................................................................................Polierte Platte 60,-

2211 10  Dollars mit Glasinlay 2011.  Windows of Heaven - Kathedrale Notre - Dame  de  Paris.   Schön  1714.    KM  1643.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

2212 20  Dollars  mit  aufgeklebten  Kristallen  2012.     Meisterwerke  der  Kunst  -  "Schlafende Baignieuse"   von   Renoir. 
Schön 1829.  KM 1435. ..............................................................................................................................Polierte Platte 60,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2213 20  Dollars mit aufgeklebten Kristallen 2012.  Meisterwerke der Kunst  -  "Adele  Bloch - Bauer  I."  von  Gustav  Klimt. 
Schön 1830.  KM 1436. ..............................................................................................................................Polierte Platte 60,-

2214 10  Dollars mit Glasinlay 2012.    Windows  of  Heaven  -  Franziskanerkirche  in  Krakau.    Schön  1833.    KM  1433.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

2215 20  Dollars mit aufgeklebten Kristallen 2013.  Meisterwerke  der  Kunst  -  "Die  Freiheit  führt  das  Volk"  von  Eugene 
Delacroix.  Schön 1978.  KM 1654. ............................................................................................................Polierte Platte 60,-
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Cook Islands 

2216 20  Dollars mit aufgeklebten Kristallen 2013.  Meisterwerke der Kunst - "Lady Collier" von  John  Collier.   Schön 1979.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 60,-

2217 20  Dollars mit aufgeklebten Kristallen 2014.  Meisterwerke der Kunst  - "Das  Mädchen  mit  dem  Perlenohrgehänge" 
von Jan Vermeer van Delft.  Schön 1979...................................................................................................Polierte Platte 60,-

 

 

Costa Rica 

2218 1 Centavo-Probe 1892.  Aluminium.  1,39 g.  Vgl. KM Pn 6............................................................................ Vorzüglich 100,-

Dänemark 

 Christ ian V. 1670 – 1699    

2219 Dukat o.J. (1696), Kopenhagen.  3,45 g.  Hede 49 A.  Fb. 182.  GOLD ........................................................ Sehr schön 700,-
 
 
 
 
 

 

 Christ ian VI I . 1766 – 1808    

2220 Silbermedaille 1782 (Einhörning). Auf  seine  Stiefmutter  Königin  Juliane  Marie.    Kopf  n. r. /  Kranz  mit  Linienfeld. 
18,4 mm.  3,41 g.......................................................................................................................................... Vorzüglich 50,-

 Christ ian IX. 1863 – 1906 

2221 Versilberte Medaille 1872 (Olrik / Schmahlfeld / Christesen).  Nordische Kunst-  und  Industrieausstellung.  Stadtgöttin 
mit den jugendlichen männlichen Personifikationen der Industrie und der Kunst. / Ausstellungspalast  in  Kopenhagen. 
54,7 mm.  77,1 g.............................................................................................................................................. Vorzüglich 25,-

2222 10 Kronen 1900 VBP.  (4,03 g fein).  Schön 8.  KM 790.  Fb. 296.  GOLD .............................................. Vorzüglich +** 150,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

2223 Sammlung von 144 Münzen.  Darunter 7 Silbermünzen.  In einem Album...............................Schön bis prägefrisch 40,-

 
Dänisch Westindien 

 Christ ian VI I I . 1839 – 1848 

2224 II Skilling 1847.  Schön 4.  KM 18..............................................................................................Sehr schön - vorzüglich 60,-

 Christ ian IX. 1863 – 1906 

2225 10 Cents 1878.  Schön 17.  KM 70.................................................................................................................. Vorzüglich 80,-

 

 

Ecuador 

2226 1 Sucre 2006 (7,52 g fein).  Fußball WM 2006 - Spieler bei der Nationalhymne.  Schön 112.  KM  115.  Fb. 13.  GOLD
.................................................................................................................................................................. Polierte Platte* 220,-

Elfenbeinküste 

2227 3500 Francs 2007 (4,55 g fein).  Fußball WM 2006 - Elfmeterschießen.  GOLD ......................................Polierte Platte 150,-
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Estland 

2228 1 Mark 1924; 10 Marka 1925;  1 Sent 1929;  2 Senti 1934;  5 Senti 1931;  10 Senti 1931;  20 Senti 1935  und  1 Kroon 
1934.  LOT 8 Stück. ....................................................................................................................................... Sehr schön 30,-

Fidschi 

2229 50 Dollars 2012.  (2 Unzen Silber).    Edelsteine  Ägyptens  -  Nofretete  in   Farbe   im   Schweberahmen.     KM  229.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

Finnland 
 Sozialist ische Proletarische Republik  1918 

2230 5 Penniä 1918.  Schön 21.  KM 21.................................................................................................................. Vorzüglich 50,-

 LOTS      LOTS       LOTS 

2231 LOT von 27 Münzen.  Darunter 1 Penni 1871, 1893, 1903, 1917;   5 Penniä 1866, 1892, 1901, 1917; 10 Penniä 1865, 
1891, 1914 und 1917..................................................................................................... Geputzt, schön bis sehr schön 40,-

2232 Sammlung von 107 Münzen.  Darunter 19 Silbermünzen.  In einem Album.................... Sehr schön bis prägefrisch 80,-

2233 LOT von 110 Münzen.  Von 1 Penni bis 10 Markaa.  Zwischen 1866 und 1971.    Darunter  1 Markka  1866,  1890 (2), 
1893............................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 100,-

 

 

 

 

 

Frankreich 
 Heinrich I I I . 1574 – 1589 

2234 1/2 Franc 15??-M,  Toulouse.    5,25 g.   (stark beschnitten).    Duplessy 1160  und  Rechenpfennig  (Nürnberg,  Hans 
Krauwinkel).  Heinrich IV. und Maria de Medici.  27,44 mm.  LOT 2 Stück. .................................................. Sehr schön 30,-

 Heinrich IV. 1589 – 1610    

2235 Große Bronzemedaille  o.J.  (Dupre,  spätere  Prägung).    Heinrich IV.  und  Maria  Augusta.   "PROPAGO  IMPERII". 
100 mm.  500 g..................................................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-

 Ludw ig XI I I . 1610 – 1643    

2236 1/4 Ecu 1642 A, Paris.  6,62 g.  Duplessy 1347. ............................................................................................ Sehr schön 100,-
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Frankreich 
 Ludw ig XIV. 1643 – 1715 

2237 1/2 Ecu 1649 H, La Rochelle.  13,5 g.   Duplessy 1470.  KM 164.9 .......................................... Kl. Kratzer, sehr schön 100,-

2238 1/2 Ecu 1657 E, Tours.  13,45 g.   Duplessy 1470.  KM 164.6. ..................................................................... Sehr schön 120,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Ludw ig XV. 1715 – 1774 

2239 12 Sols (1/10 Ecu) 1764 S, Reims.  2,94 g.  Duplessy 1683.  KM 511.19. ..................................................... Vorzüglich 40,-

2240 Ecu au bandeau 1765 A, Paris.  28,81 g.  Duplessy 1680.  Dav. 1331. .........................Schrötlingsfehler, sehr schön 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Ludw ig XVI . 1774 – 1793 

2241 Silberjeton o.J. (J. P. Droz).   Auf die Handelskammer in Lille.  Brb. n. l. / Gedenkstein vor Meeresansicht mit Schiffen, 
auf dem Stein Kompass, dessen Nadel auf den Polarstern weist.  30,5 mm.  9,9 g................ Vorzüglich - prägefrisch 50,-

2242 Ecu aux rameaux d´olivier 1782 Q, Narbonne.  28,87 g.  Duplessy 1708.  KM 564.13. ................................ Sehr schön 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2243 Ecu aux rameaux d´olivier 1783 A, Paris.   29,35 g.   Duplessy 1708.   KM 564.1.
................................................................................Schrötlingsfehler am Rand, kl. Kratzer, sehr schön - vorzüglich 50,-

2244 Ecu aux rameaux d´olivier 1784 A, Paris.  29,21 g.  Duplessy 1708.  KM 564.1. .......................................... Sehr schön 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 

2245 12 Sols (1/10 Ecu) 1788 MA, Marseille.  2,9 g.  Duplessy 1711.  KM 568.8. .................................................. Vorzüglich 40,-
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Frankreich 

 Napoleon 1 . Konsul 1799 – 1804    

2246 Bronzemedaille 1799 (Neuprägung, Randpunze "BRONZE").   Büste mit Stehkragen n. r. /  Viktoria  mit  Schwert und 
Schreibfeder schützt schlafende Libertas.  51,5 mm.  67,3 g...................................................................... Vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2247  - 5 Francs AN 12 (1803-1804) A, Paris.  KM 659.1  Gadoury 166. ............................Mehrere Randfehler, sehr schön 50,-

2248  - 5 Francs AN 12 (1803-1904) A, Paris.  24,79 g.  KM 659.1.  Gadoury 166.................................. Schön - sehr schön 40,-

 Napoleon I . 1804 – 1815 

2249 Jeton 1821 (Kupfer, versilbert, L. Lauer, Nürnberg).   NAPOLEON KAISER VON FRANKREICH,  Kopf  links,  darunter 
IETTON. / GEB:D:15.AUGUST..., Ansicht von  St. Helena, N  im  Sockel  des  Grabmals,  im  Abschnitt :  LL.   33 mm. 
15,63 g.  Bramsen 1847. ................................................................................................................................. Vorzüglich 60,-

 
 
 
 
 
 

 
 Karl X. 1824 – 1830 

2250 5 Francs 1826 W, Lille.  Gadoury 174.  KM 720.13...................................................................Sehr schön - vorzüglich 40,-

2251 40 Francs 1830 A, Paris.  (11,6 g fein).  KM 721.1.  Fb. 547.  GOLD................................... Sehr schön – vorzüglich** 400,-

 2 . Republik  1848 – 1852 

2252 20 Centimes 1851 A, Paris.  Gadoura 75.  KM 758.1. ................................................. Patina, vorzüglich - prägefrisch 25,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Napoleon I I I . 1852 – 1870 

2253 Silbermedaille  1855  (Albert Barre).    Weltausstellung  in  Paris.     Kopf  Napoleon III. n. r. /  Gekröntes  Wappen auf 
Wappenmantel umgeben von  weiteren  20  Wappen  der  teilnehmenden  Staaten.    Randpunze  ARGENT.   60 mm. 
127,68 g............................................................................................................................................. Kl. Rdf., vorzüglich 80,-
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Frankreich 

 Napoleon I I I . 1852 – 1870  

2254 Spottmedaille 1870 (Kupfer).  Auf die Niederlage  bei  Sedan  und  das  Ende  seiner  Kaiserzeit.  NAPOLEON III  LE -
MISARABLE - *2 DECEMBRE*, Brustbild links in preußischer Uniform. / VAMPIRE DE LA FRANCE – PARIS  2 DÉC. 
1851-SEDAN 2 SEPT. 1870.  32 mm. 11,96 g.  Fieweger 556................................................ Vorzüglich - prägefrisch 40,-

2255 LOT von 4 Spottmedaillen 1870 (Messing) Auf  die  Niederlage  bei  Sedan.  "80.000 PRISONNIERS".  17;  23,4  und 
2x 27,2 mm......................................................3x mit angeprägter Öse, 1x Öse entfernt, sehr schön bis vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 5 . Republik  seit  1958 

2256 100 Francs 1984.  Marie Curie.  Silber, Piedfort - Prägung.     Schön  248.    KM  955.    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

2257 10 Francs 1985.  Victor Hugo.  Schön 249.  KM 956.  Im Originaletui mit Zertifikat. .................................Polierte Platte 20,-

2258 100 Francs 1985.  Emile Zola.  Schön 250.  KM 957.  Im Originaletui mit Zertifikat. .................................Polierte Platte 25,-

2259 10 Francs 1986.  Robert Schumann.  Schön 252.  KM 958.  Im Originaletui mit Zertifikat. .......................Polierte Platte 20,-

2260 100 Francs 1986.  100 Jahre Freiheitsstatue vor dem Hafen von New York.  Schön 253.  KM 960.   Im Originaletui mit 
Zertifikat. .....................................................................................................................................................Polierte Platte 20,-

2261 10 Francs 1987.  Hugo Capet.  Schön 254.  KM 961.  Im Originaletui mit Zertifikat. .................................Polierte Platte 20,-

2262 100 Francs 1987.  Marquis de La Fayette.  Schön 255.  KM 962.  Im Originaletui mit Zertifikat. ..............Polierte Platte 20,-

2263 1 Francs 1988.  Charles de Gaulle.  Schön 257.  KM 978.  Im Originaletui mit Zertifikat. .........................Polierte Platte 20,-

2264 10 Francs 1988.  Roland Garros.  Schön 258.  KM 965.  Im Originaletui mit Zertifikat..............................Polierte Platte 15,-

2265 100 Francs 1988.  200. Jahrestag der Französischen Revolution.  Schön 261.   KM 966.   Im Originaletui mit Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 20,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2266 5 Francs 1989.  Eiffelturm.  Schön 263.  KM 968.  Im Originaletui mit Zertifikat. .......................................Polierte Platte 20,-

2267 100 Francs 1989.  200. Jahrestag der Französischen Revolution.   Schön 265.   KM 970.  Im Originaletui mit Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 20,-

2268 100 Francs/15 ECUS 1990.  Karl der Große.  Schön 267.  KM 989.   Im Originaletui mit Zertifikat. .........Polierte Platte 24,-

2269 100 Francs 1991.  Basketball.  Schön 291  und  292.   KM  991  und  992.     LOT  2  Stück.   Jeweils  im  Originaletui.
.......................................................................................................................................................... Polierte Platte Orig. 40,-

2270 100 Francs 1991.  Basketball.  Schön 291  und  292.   KM  991  und  992.     LOT  2  Stück.   Jeweils  im  Originaletui.
.......................................................................................................................................................... Polierte Platte Orig. 40,-

2271 1 Franc 1992.   200 Jahre  Französische  Revolution.    Schön  296.    KM  1005.    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 20,-
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Frankreich 

 5 . Republik  seit  1958  

2272 5 Francs 1992.  Pierre Mendes Francs.  Schön 297.  KM 1006.  Im Originaletui mit Zertifikat..................Polierte Platte 20,-

2273 100 Francs/15 ECUS 1992.  Jean Monnet.  Schön 299.  KM 1012.   Im Originaletui mit Zertifikat. ..........Polierte Platte 20,-

2274 5 Francs und 100 Francs(2) 1992.  Antarktische Gebiete.  Schön 301 bis 303.  KM 1007, 1010, 1011.   SATZ 3 Stück. 
Jeweils im Originaletui mit Zertifikat. ..........................................................................................................Polierte Platte 75,-

2275 100 Francs/15 ECU 1993.  Mittelmeerspiele.  KM 1029 und 1030. Schön  309  und  310.    LOT  2  Stück.   Jeweils im 
Originaletui mit Zertifikat................................................................................................................... Polierte Platte Orig. 40,-

2276 100 Francs/15 ECU 1993(2).  Brandenburger Tor und Arc de Triomphe.   LOT  2  Stück.   Jeweils  im  Originaletui mit 
Zertifikat. ........................................................................................................................................... Polierte Platte Orig. 40,-

2277 100 Francs 1993.  200 Jahre Louvremuseum.  SATZ 6 Stück.  Jeweils im Originaletui mit Zertifikat.......Polierte Platte 120,-

2278 1 Centime 2000 (1,87 g fein).  Schön 225c.  KM 928.  Fb. 752. GOLD  Im Originaletui mit Zertifikat. ..........Prägefrisch 80,-

2279 1 Franc 2001.  (6 g fein).  Der letzte Franc in Gold.  Schön 233 c.  KM 925.  Fb. 751.  GOLD .....................Prägefrisch 200,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

2280 LOT  von  4  Piedfort - Prägungen.   10 Centimes  1971;  20 Centimes  1971;  1/2 Franc  1971  und  1 Franc  1971.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 40,-

 

2281 Drei Silberjetons. 1695  "Flußgott";  1757  "Kriege";  1780   "Bretagne";   Silbermedaille  1937  "Palais  des  Gobelins"; 
Bronzemedaille  1931   "Kolonialausstellung  Paris"   und   Kupfermedaille  in  10 Centime – Größe   1889  "100 Jahre 
Universial Ausstellung".  LOT 6 Stück................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 50,-

 

2282 LOT von 20 altfranzösischen Münzen um 1800.  1 Sol, 12 Deniers, Un Decime, 2 Sols. ........... Schön bis sehr schön 60,-
 

2283 Album mit 230 Münzen.  Ehemalige französische Gebiete.  Darunter Haiti, 2 Centimes 1846, 81; 12 Centimes AN 14; 
Martinique, 1 Franc 1922............................................................................................................... Schön bis vorzüglich 120,-

 

2284 Sammlung von 290 Münzen.  Darunter 18 Silbermünzen.  In einem Album........................ Schön bis Polierte Platte 120,-
 

2285 LOT von 42 Münzen.  Frankreich und Französische Kolonien. ............................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-
 

2286 Antw erpen,   10 Centimes 1814 "LL" und 1814 R "N".  KM 5.3 und 7.2.  LOT 2 Stück........... Schön bis sehr schön 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2287 Lothringen,   Charles IV. und Nicole 1624 - 1625  Teston 1624.  8,23 g. ............................. Fast sehr schön 60,-
 

2288 Straßburg,   Louis Constant in von Rohan 1756 - 1779    10 Kreuzer 1773 G, Günzburg.    3,41 g.    KM 141.
.................................................................................................................................................................... Sehr schön 40,-
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Französisch Indo-China 

2289 Piaster 1898 A, Paris.  Schön 14 a.  KM 5. .............................................................................. Vorzüglich - Prägefrisch 100,-

2290 10 Centimes 1928 A, Paris.  Schön 11 d.  KM 16. ......................................................................................... Sehr schön 50,-

2291 1/4 Centime 1942; 1 Centime 1941, 1943 und 5 Centimes 1943.  LOT 4 Stück. .......................................... Sehr schön 25,-

 

 

 

 

 

 

Ghana 

2292 500 Sika 1997 (Farbmünze/ 5 Unzen Silber 925/1000).  Zwei Korallenfische. ..........................................Polierte Platte 80,-

Gibraltar 

2293 Quart 1802.  KM Tn 1. .................................................................................................................................Sehr schön + 40,-

Griechenland 
 Otto I . 1832 – 1862 

2294 1 Drachme 1833.  Schön 18.  KM 15. ..............................................................................................Patina, vorzüglich + 200,-

2295 1/2 Drachme 1833.  Schön 17.  KM 19. .....................................................................Prägefehler a. d. Rs., sehr schön 30,-
 
 
 
 
 
 
 

 
 Georg I . 1863 – 1913 

2296 20 Drachmen 1884 A, Paris.  (5,8 g fein).  Schön 54.  KM 56.  Fb. 18.  GOLD ..................................... Rdf, vorzüglich* 220,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

2297 Sammlung von 156 Münzen.  Darunter 8 Silbermünzen.  In einem Album.......................... Schön bis Polierte Platte 50,-

Grönland 
 Christ ian X. 1912 – 1947 

2298 50 Öre 1926.  Schön 3.  KM 7. ................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 40,-
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Grönland 

 Magarethe I I ., seit  1972 

2299 5 Piaster 1987 (Silber, 5 Unzen).  Eisbär. ......................................................................... Kleiner Fleck, Polierte Platte 200,-

2300 Nanortalik, NAN-GRILL,  20 Kronen o.J.  Messing.  26,5 mm. ................................................ Vorzüglich - prägefrisch 20,-

G R O S S B R I  T A N N I  E N 
 Viktoria  1837 – 1901 

2301 Shilling 1896.  Spink 3940 A.  Schön 142.  KM 780. ................................................................ Vorzüglich - prägefrisch 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Georg V. 1910 – 1936 

2302 Trade Dollar 1911 B. Bombay.  Schön A 1.  KM T 5. ...................................................................................... Vorzüglich 70,-

2303 Trade Dollar 1912 B, Bombay.  Schön A 1.  KM T 5 ....................................................................................... Vorzüglich 70,-

 Elisabeth I I . 1952 -    

2304 5 Pfund 2011. Hochzeit von Prinz William and Catherine Middleton. Schön 700. KM 1203. Im Originaletui mit Zertifikat
................................................................................................................................................................Polierte Platte 25,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2305 5 Pfund 2013.  60. Jahrestag der Krönung - The Queen's Portrait Collection.   Schön 743 bis 746.   KM 1247 bis 1250. 
SATZ 4 Stück.  Im Originaletui mit Zertifikat. .............................................................................................Polierte Platte 100,-

 LOTS    LOTS    LOTS 

2306 Tradedollar 1900 B (ss); Farthing 1674, 1720, 1834;  Half Penny  1723,  1774;  Penny  1797  und  drei  kleine  Jetons. 
LOT 10 Stück. ...............................................................................................................Gering erhalten bis sehr schön 50,-

2307 LOT von 25 Münzen.  Darunter 1/13 Farthing 1866, 1868; 1/2 Farthing 1844;  Farthing  1826,  1848;  1/2 Penny 1806, 
1827; Penny 1825, 1831, 1858. ................................................................................................... Schön bis sehr schön 40,-

2308 Sammlung von 299 Münzen.  Darunter 33 Silbermünzen.  In einem Album........................ Schön bis Polierte Platte 75,-
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Guernsey 

2309 25 Pfund 2006 (7,32 g fein).  Fußball WM 2006 - Spieler vor Wembley Stadion.   Schön 185.  KM 174.  Fb. 61.  GOLD
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 240,-

2310 Sammlung von 39 Münzen................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 20,-

Guyana 

2311 100 Dollars 1976 (2,87 g fein).  10 Jahre Unabhängigkeit. Schön 46.  KM 46.   Fb. 1.   In Originalklapptasche.   GOLD
.......................................................................................................................................................... Polierte Platte Orig. 90,-

Haw aii 
 Kalakaua 1874 – 1891 

2312 1/2 Dollar (Hapalua) 1883.  Schön 4.  KM 6............................................................................. Etwas Belag, vorzüglich 100,-

Hongkong 

 Viktoria  1842 – 1901    

2313 50 Cents 1894.  KM 9.1.................................................................................................................................. Sehr schön 30,-

 

Indien 

2314 Baroda,   Nazarana Rupee AH 1287.  11,4 g.  Y. 14.1................................................................................ Sehr schön 80,-

2315 Brit isch Indien,   1/4 Rupie 1881.  Schön 38.  KM 490. ..................................................... Vorzüglich - prägefrisch 50,-

2316  - 1 Rupie 1906.  Schön 53.  KM 508. .......................................................................................Sehr schön - vorzüglich 40,-

2317 Portugiesisch Indien,  Tanga (60 Reis) o.J. (1826-34).  KM 251. ................................................... Gering erhalten 30,-

2318  - 5 Bazurros 19. Jahrhundert und 1 Rupie 1912.  KM 18.  LOT 2 Stück....................................Schön und sehr schön 30,-

 LOTS       LOTS       LOTS 

2319 LOT von 26 Münzen.  Brit. Indien und Republik.................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 40,-

2320 LOT von 12 Münzen.  Darunter Alwar, 1 Rupie 1880; Bikanir.  1 Rupie 1892;  10 Rupien  1973,  1977  und  50 Rupien 
1977.......................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 70,-

2321 LOT von 111 Münzen.  Darunter 1/4 Rupie 1907, 1918, 1940, 1944; 1/2 Rupie 1909, 1936, 1938, 1943; 1 Rupie 1906, 
1916, 1940; 10 Rupien 1969, 1970, 1973. .......................................................................... Sehr schön bis prägefrisch 100,-

2322 Sammlung von 130 Münzen.  In einem Album................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 40,-

I ran 
 Nadir Shah 1736 – 1747 

2323 Rupi (10 Shahi) 1159.  11,44 g.  KM 385. ...................................................................................................... Sehr schön 30,-

I rland 

2324 LOT  von  9  Münzen.    1/2 Penny  1744,  1781;   1 Shilling  1931,  1942  und  1/2 Crown  1933.                                    
.......................................................................................................................  Sehr schön bis sehr schön - vorzüglich 50,-

2325 Sammlung von 56 Münzen.  In einem Album..................................................................... Sehr schön bis prägefrisch 25,-
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Island 

2326 Sammlung von 39 Münzen.  Darunter 500 und 1000 Kronur 1974.  In einem Album. ..... Sehr schön bis prägefrisch 30,-

Isle  of Man 

2327 1/25 Crown 1989 U.  (1,24 g fein).  Schön 743.  KM 252.  Fb. B 55.  GOLD..........................................Polierte Platte** 50,-

2328 Sammlung von 137 Münzen.  Darunter  50  Kupfer - Nickel - Crowns  und  zwei  Silber - Crowns.   In  einem  Album.
.............................................................................................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 100,-

Israel 

2329 Silbermedaille  1971.     70   Jahre   Jewish   National   Fund.    Randpunze :   STERLING  935.    44,4 mm.    46,75 g.
......................................................................................................................................................... Mattiert, prägefrisch 40,-

2330 Sammlung von 81 Münzen.  Darunter 4 Silbermünzen.  In einem Album....................Sehr schön bis Polierte Platte 30,-

 

 

I ta lien 

2331 Königreich Etrurien ,     Charles Louis unter Regentschaft seine Mutter Maria Louisa 1803 – 1807    5 Lire 1804. 
Craig 48. .......................................................................................................................................................... Vorzüglich 150,-

2332 Neapel,   Joachim (Napoleon) Murat 1808 - 1815.  2 Lire 1813.  Schön 13.  KM 258.................. Fleckig, sehr schön 80,-
 
 
 
 
 

 
 

2333 Neapel und Sizilien,   Ferdinand II. 1830 - 1859  1 1/2 Tornese 1838.  Schön 26.  KM 315. ...................... Vorzüglich 60,-

2334  - Ferdinand II. 1830 - 1859  2 Tornesi 1843.  Schön 27.  KM 327. ............................................................... Vorzüglich 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2335  - Ferdinand II. 1830 - 1859  120 Grana 1856.  Schön 35.  KM 370. .................................... Etwas justiert, vorzüglich 50,-

2336 Sardinien,   Carlo Emanuele III. 1730 - 1773  Scudo 1768.  KM 60. ............................................ Geputzt, sehr schön 300,-

2337 Toskana,   Leopold II. (1824) 1849 - 1859  Paolo 1858.  Schön 32.  Craig 70 a. ........................................ Sehr schön 30,-

2338 Venedig,   Pietro Gradenigo 1289 - 1311  Grosso o.J.  2,08 g.  Biaggi 2794.........................Sehr schön - vorzüglich 30,-

2339 Haus Savoyen,   Viktor Amadeus III. 1773 - 1796  1/2 Soldo di mistura 1785, Turin. 1,62 g. Mont. 415. .. Sehr schön 25,-
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I ta lien 

 Viktor Emanuel I I I . 1900 – 1946 

2340 50 Lire 1931/X R, Rom.  (3,96 g fein).  Schön 72.  KM 71.  Fb. 34.  GOLD .........................Vorzüglich – prägefrisch** 250,-

2341 2 Lire 1936/XIV R, Rom.  Schön 79.  KM 78. ........................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 80,-

 LOTS    LOTS    LOTS 

2342 LOT von 16 Münzen.  Darunter 2 Lire 1949................................................................................. Schön bis sehr schön 30,-

2343 Sammlung von 197 Münzen.  Darunter 10 Silbermünzen.  In einem Album.............................Schön bis Prägefrisch 60,-

2344 Kurssatz 1987, 1992, 1997, 1998, 1999, 2000.  LOT 6 Sätze.  Jeweils  Originalverpackt. .......................Polierte Platte 200,-

2345 Kurssatz 2001 und 2002.  LOT 2 Sätze.  Jeweils Originalverpackt. ..............................................................Prägefrisch 30,-

Jamaika 

2346 25 Dollars  1980.    Olympische  Spiele  –  Jamaikanische  Goldmedaillengewinner.    Schön  52.    KM  88.
..........................................................................................................................................Etwas berührt, Polierte Platte 50,-

2347 Sammlung von 41 Münzen.  In einem Album................................................................... Sehr schön bis prägefrisch 20,-

Japan 

2348 100 Yen 1976; 500 Yen 1985, 1986, 1988(2) und 1000 Yen 1964.  Schön 63, 65, 67, 70, 71, 57.  KM 86,  88,  90,  93, 
94, 80.  LOT 6 Stück. ............................................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 30,-

2349 Sammlung von 34 Münzen.  Darunter 4 Silbermünzen.  In einem Album..........................Sehr schön bis vorzüglich 30,-

Jemen 

2350 LOT von 7 Münzen.  Darunter 1/80 Riyal 1322  Y 2.1. .........................................................Sehr schön bis vorzüglich 30,-

Jersey 

2351 13 Kupfermünzen zwischen 1841 und 1923; 2 Pfund/50 Pence 1972.  LOT 14 Stück. ............... Schön bis vorzüglich 30,-

2352 Sammlung von 41 Münzen.  In einem Album................................................................... Sehr schön bis prägefrisch 25,-

 

 

Jugoslaw ien 

2353 200 Dinara 1968.  (14,07 g fein).  Josip Broz "Tito".  Schön 47.  KM 52.  Fb. 7.  GOLD ........................Polierte Platte** 480,-

2354 100 Dinara 1968.  (7,03 g fein).  Denkmal von Jaice in Bosnien.  Schön 46.  KM 51.  Fb. 9.  GOLD ....Polierte Platte** 240,-

 

 

Kanada 

2355 10 Cents 1899.  Schön 3.  KM 3......................................................................................... Dunkle Tönung, sehr schön 20,-

2356 150 Dollars 1990.  (15,55 g fein).  Eisbär.  Schön 176.  KM 176.  Fb. B 41.  PLATIN...............................Polierte Platte 380,-

2357 200 Dollars 2001.  (15,69 g fein).    Gemälde  "The  Habitant  Farm".    Schön  425.    KM  418.    Fb.  52.    GOLD
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 500,-
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Kanada 

2358 200 Dollars 2002.  (15,69 g fein).  Gemälde "The Jack Pine".  Schön 470.  KM 466.  Fb. 557. GOLD ..Polierte Platte** 500,-

2359 50 Cents 2009 (1,27 g fein).  Ahornblätter.  Schön 873. KM 888. Im Originaletui mit Zertifikat. GOLD .. Polierte Platte* 40,-

2360 20 Dollars 2011, 2012 und 2013(2).  Schön 1031,  1131,  1256,  1257.  KM  1062,  1337,  1512,  1554.   LOT 4 Stück.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 40,-

2361 LOT  von  31  Silbermünzen  (30 verschiedene).    10 Cents (11);  25 Cents (7)  und  50 Cents (13).
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 80,-

 LOTS     LOTS     LOTS 

2362 KANU - Dollar.  Sammlung von 39 Münzen (23x Silber und 16x Kupfer-Nickel).   Von 1935 bis 1987.   Darunter 1938, 
1945, 1946, 1947.  Auf einem selbst gestalteten Tablett. ............................................ Vorzüglich bis Polierte Platte 300,-

2363 Silber Gedenkdollar 1971 bis 1991 (20 Stück); Nickel-Dollar 1970 bis 1984 (6 Stück) und  Dollar  "Wildente"  1987 bis 
1997 (10 Stück).  LOT 36 Stück. ...................................................................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 150,-

2364 20 Dollars 1985 bis 1987 "Olympische Spiele - Calgary".  Kompletter SATZ 10 Münzen; 15 Dollars 1992(2) "100 Jahre 
Olympische Spiele der Neuzeit".  LOT 12 Stück. .......................................................................................Polierte Platte 150,-

2365 Sammlung 177 Stück.  1 Cent 1858 bis 2012 und  5 Cents  1922  bis  1954.   Darunter  1 Cent  1858,  1907 H,  1922, 
1923, 1925; 5 Cents 1925.  In einem Album. .............................................................................Schön bis prägefrisch 80,-

2366 Sammlung  von  189  Münzen.    Darunter  61  Silbermünzen  (34 Silberdollar).    In  einem  Album.
..................................................................................................................................................Sehr schön bis prooflike 250,-

 

 

 

 

Kasachstan 

2367 500 Tenge 2007.  Kasachische Münzgeschichte - Münze  der  Stadt  Otirar.     Schön  129.    KM  85.    LOT  4  Stück. 
Jeweils mit Zertifikat. ..................................................................................................................................Polierte Platte 70,-

2368 500 Tenge 2008.  Braunbär.  Schön 138.  KM 100.  Im Originaletui mit Zertifikat. ....................................Polierte Platte 25,-

2369 500 Tenge 2008.  Kasachische Zeichenkunst – Fisch   (Bild  von  Sergej  Kalmykov,  1949).    Schön  142.    KM  102. 
Mit  Zertifikat. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 30,-

2370 100 Tenge 2010.  Olympische Spiele in London - Ringer.  Schön 209.  KM 248.  Mit  Zertifikat...............Polierte Platte 20,-

2371 100 Tenge 2010.  Olympische Spiele in London - Ringer und Gewichtheber.    Schön 209 und 210.   KM 248 und 249. 
LOT 2 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

2372 100 Tenge 2010.  Olympische Spiele in London - Ringer und Gewichtheber.    Schön 209 und 210.   KM 248 und 249. 
LOT 2 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

 

Kongo - Kinshasa 

2373 25 Francs 2006 (4,56 g fein).  Fußball WM 2006 - Spieler vor Skyline.  GOLD ........................................Polierte Platte 150,-

2374 25 Francs 2007 (4,56 g fein).  Fußball WM 2006 - Spieler beim Torjubel.  GOLD ....................................Polierte Platte 150,-
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Kuba 

2375 10 Pesos 1916.  (15 g fein).   Schön 14.  KM 20.  Fb. 3.  GOLD ..................................................................Vorzüglich** 500,-

2376 5 Pesos 1916.  (7,52 g fein).  Schön 13.  KM 19.  Fb. 4.  GOLD ..................................................................Vorzüglich** 260,-

2377 25 Pesos 2004 (7,77 g fein).  Fußball WM 2006 - Spieler vor Europakarte.    Schön 710.    KM 922.    Fb. 101.   GOLD
.................................................................................................................................................................. Polierte Platte* 260,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

2378 LOT  von  19  Münzen  (9 Silbermünzen).    Darunter  Peso  1953;  50 Centavos  1953;  20 Pesos  1979.
........................................................................................................................................... Meist vorzüglich und besser 60,-

2379 5 Pesos (Silber) 1975, 80, 81(4) und 1984.  Schön 34,  46,  55,  61,  60,  70,  111.  KM 36,  48,  72,  74,  76,  79,  145. 
LOT 7 Stück. ........................................................................................................................ Vorzüglich bis prägefrisch 35,-

 

 

 

 

 

 

 
Laos 

2380 1000 Kip bis 10.000 Kip 1971.  Krönung  von  Savang  Vatthana.   Schön  4  bis  7.   KM  7  bis  12.    SATZ  4  Stück. 
Im Originaletui. ...............................................................................................................................................Prägefrisch 300,-

 

 
 

Lett land 

2381 1 Lats 2004.    Bimetall,  Silber  und  Niob.   Schicksal  der  Zeit  -  Siegel  von  Heinrich  Rose.    Schön  65.    KM 62. 
Im Originaletui mit Zertifikat............................................................................................................................Prägefrisch 80,-

2382 Sammlung von 40 Münzen.  Darunter 4 Silbermünzen.  In einem Album........................ Sehr schön bis prägefrisch 30,-

Liberia 

2383 20 Dollars 1983.  Jahr der Behinderten.  Schön 43.  KM 48. .........................................................................Prägefrisch 20,-

2384 25 Dollars 2003.  (0,73 g. fein).  Panda.  Schön 1414.  Fb. 108.  GOLD ................................................Polierte Platte** 28,-
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Liechtenstein 
 Johann I I . 1858 – 1929 

2385 5 Kronen 1910, Wien. HMZ 2-1376d. Schön 4.  KM 4. .............................................................Sehr schön - vorzüglich 80,-

2386 10 Franken(Silber) und 50 Franken 1988 (Gold, 9 g fein). 50. Jahrestag der Thronbesteigung von Fürst Franz Josef II. 
Schön 20 und 21.  KM 20 und 21.  Fb. 24.  Im Originaletui.  GOLD .......................................................Polierte Platte** 300,-

Litauen 

2387 5 Centai 1925; 20 Centu 1925; 5 Litai 1936 und 10 Litu 1936(2).  LOT 5 Stück. .......................................... Sehr schön 30,-

Luxemburg 
 Wilhe lm I I I . 1849 – 1890 

2388 Probe zu 5 Centimes (Kupfer) 1889.  KM E 13. ....................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 75,-

Macau 

2389 LOT  von  16  Münzen  (4x Silber).    Darunter  20 Patacas  1974  und  100 Patacas  1988  "Jahr  des  Drachens".
........................................................................................................................................Sehr schön bis Polierte Platte- 50,-

 

 

Malaw i 

2390 50 Kwacha 2006 (4,56 g fein).  Fußball WM 2006.  Schön 111.  KM 108.  GOLD ....................................Polierte Platte 150,-

Malaysia 

2391 Sammlung von 85 Münzen.  In einem Album................................................................... Sehr schön bis prägefrisch 20,-

Malta 

2392 25 Pfund 2004.   (3,66g FEIN).     Malta   als   Mitglied  der  Europäischen  Union.    Schön  120.    KM  122.    Fb.  72. 
Im Originaletui mit Zertifikat.  GOLD .......................................................................................................Polierte Platte** 125,-

Marokko 

2393 Sammlung von 39 Münzen.  Darunter 3 Silbermünzen.  In einem Album..........................Sehr schön bis vorzüglich 20,-

Maurit ius 

2394 LOT von 16 Münzen. Darunter 1 Cent 1884, 2 Cents 1878; 5 Cents 1877, 1924. Schön - sehr schön bis sehr schön 25,-

Mexiko 
 August in I . I turbide 1822 – 1823 

2395 1/2 Real 1823, Mexiko City und 2 Reales 1823, Mexiko City.  KM 301 und 303.  LOT 2 Stück. ............................Schön 30,-

 Maximilian 1864 – 1867 

2396 1 Peso 1866 Mo, Mexiko.  Schön 87.  KM 388.1. .......................................................................................Sehr schön + 30,-
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Mexiko 

 Republik  seit  1867 

2397 1 Peso 1896 Mo M.  (1,48 g fein).  KM 410.5.  Fb. 157.  GOLD ............................................ Vorzüglich – prägefrisch* 100,-

2398 1 Peso 1911.    100. Jahrestag  des  Mexikanischen  Unabhängigkeitskrieges   "Caballito".      Schön  19.      KM  453.
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2399 Silbermedaille  1965  Mo.    Jose   Ma.   Morelos   Valladolid   Morelia   Michoacan.    37,8 mm.    24,94 g.
...................................................................................................................................... Patina, vorzüglich - prägefrisch 40,-

2400 1/2 Onza Ora Pura 1981 (15,55 g FEIN).  Schön B 80.  KM 488.  Fb. 179.  GOLD. ............Vorzüglich – prägefrisch** 500,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

2401 Goldbarrenmünzen "Libertad".   1/20,  1/10,  1/4,  1/2  und  1 Unze  2006.    Schön  190  bis  194.    KM  671  bis  675. 
SATZ 5 Stück.  GOLD .............................................................................................................................Polierte Platte** 2.000,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

2402 100 Pesos 1985; 5 Pesos Silberunze 1998(5).  LOT 6 Stück. ....................................4x prägefrisch 2x Polierte Platte 90,-

2403 Sammlung von 100 Münzen.  Darunter 15 Silbermünzen.  In einem Album.................... Sehr schön bis prägefrisch 75,-

Moçambique 

2404 Sammlung von 29 Münzen................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 25,-

 

Mombasa 

2405 1/4 Rupie 1890 H.  Schön 3.  KM 3. ..........................................................................................Sehr schön - vorzüglich 30,-
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Monaco 
 Rainier 1949 – 2005 

2406 200 Francs 1966.  (29,44 g fein).  10. Hochzeitstag von Fürst Rainier III.  und  Gracia  Patricia .   Schön 29.    KM 148. 
Fb. 32.  GOLD .......................................................................................................................Vorzüglich – prägefrisch** 1.000,-

2407 10 Francs 1982 ESSAI (17,89 g fein).  Gracia Patricia .  Schön 38.  KM 160.   GOLD     Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
...................................................................................................................................................................... Prägefrisch* 600,-

2408 10 Francs 1982 ESSAI.  (17,89 g fein).  Gracia Patricia .  Schön 38 c.  KM E 74.  GOLD .......................... Prägefrisch* 600,-

 

 

 
 

Mongolei 

2409 Goldabschlag  Tögrög 1971.  50. Jahrestag des Sieges der Mongolischen Volksrevolution.    Schön  34 c.   KM  34 c. 
Auflage 9 Exemplare.  Geschenk für hohe Staatsgäste.  Randpunze 900.  30,5 g.  GOLD ..........................Prägefrisch 5.000,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2410 5000 Tögrög 2006 (4,56 g fein).  Fußball WM 2006 - Spieler im Fußball.  GOLD .....................................Polierte Platte 160,-

2411 5000 Tögrög 2006 (4,56 g fein).  Fußball WM 2006 - Spieler im Sturmangriff.  GOLD .............................Polierte Platte 160,-

2412 Tögrög  1925(2)  und  8  verschiedene  Tögrög  (Messing)  darunter  1984   "60  Jahre  Mongolische  Staatsbank"  mit 
Randschrift.  Schön 8(2), 34, 42, 43, 44.2, 45, 51, 52, 54.  KM 8(2), 34, 42, 41, 43,  44,  48,  49,  52.    LOT  10  Stück.
............................................................................................................................................................... Meist vorzüglich 50,-

Montenegro 

2413 1 Para 1906; 20 Para 1913 und 1 Perper 1909.  Schön 1, 14, 5.  KM 1, 19, 5.  LOT 3 Stück............Ø sehr schön – vz 40,-

Nepal 

2414 Sammlung von 108 Münzen.  Darunter 7 Silbermünzen.  In einem Album...................... Sehr schön bis prägefrisch 50,-

Neuseeland 

2415 Sammlung von 53 Münzen.  In einem Album................................................................... Sehr schön bis prägefrisch 25,-
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Niederlande 

2416 Drei Städte :   Deventer,  Kampen  und  Zwolle     Reichstaler  1583.    28,66 g.     Dav. 8539.     Delmonte  680.
........................................................................................................Kl. Schrötlingsfehler am Rand, fast sehr schön 150,-

2417 Friesland,   Reichstaler 1607.  28,46 g.  Delmonte 947.  Dav. 4829............................................Gereinigt, sehr schön 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2418 Horn, Grafschaft ,   Philipp  von  Montmarency 1540 - 1568.     Taler  o.J.    Sog. Bettlertaler.    28,95 g.    Dav. 8679.

........................................................................................................................................................................ Sehr schön 200,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2419 Seeland,   Reichstaler 1621.  28,13 g.  Delmonte 941.  Dav. 4844. ...............Schrötlingsfehler am Rand, sehr schön 60,-

2420 Westfriesland, Provinz  Reichstaler 1612 (aus 1611). 28,18 g. Del. 940. Dav. 4842...Schrötlingsfehler, sehr schön 60,-

 Wilhe lmina I . 1890 – 1948 

2421 10 Cents 1893.  Schön 68.  KM 116......................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-

2422 Typensammlung 36 Münzen von 1/2 Cent 1901 bis 2 1/2 Gulden 1930 (darunter 15 Silbermünzen)  und  2 1/2 Gulden 
1851.  LOT 37 Stück. ........................................................................................................................... Meist sehr schön 50,-

 LOTS     LOTS     LOTS 

2423 Sammlung von 144 Münzen und 24 ECU-Medaillen.  LOT 168 Stück.  Darunter 18 Silbermünzen.   In einem Album.
......................................................................................................................................................Schön bis prägefrisch 50,-

 

 

Norw egen 

2424 2 Kronen 1907.  Unabhängigkeit.  Schön 15.  KM 365. .................................................................................. Vorzüglich 75,-

2425 20 Kronen 1910  (8,06g fein).  Sieg 105.  Schön 26.  KM 376.  Fb. 19.  GOLD. ..........................................Vorzüglich** 650,-

2426 3 Skilling 1875;  1 Öre  1918;  2 Öre  1919,  1945;  10 Öre  1922;  50 Öre  1921  und  1923 (gelocht).    LOT  7  Stück.
.....................................................................................................................................................................Ø sehr schön 30,-

2427 Sammlung von 81 Münzen.  Darunter 3 Silbermünzen.  In einem Album........................ Sehr schön bis prägefrisch 30,-
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Pakistan 

2428 Sammlung von 49 modernen Münzen. .............................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 20,-

Paläst ina 

2429 1 Mil 1941; 2 Mils 1946; 5 Mils 1939, 42; 10 Mils 1927; 20 Mils 1927 und 1942.  LOT 7 Stück. .... Geputzt, sehr schön 25,-

 

 

 

 

 

 

 

   Panama 

2430 50 Centesimos 1905.  Schön 5.  KM 5. ........................................................................................................... Vorzüglich 50,-

2431 20 Balboas 1980.  Simon Bolivar zu Pferd.  Schön 66.  KM 65. ....................................................................Prägefrisch 75,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

2432 Sammlung von 24 Münzen.  Darunter 5 Balboas 1970 und 1972. ................................Sehr schön bis Polierte Platte 30,-

 

 
 

Peru 

2433 Republik  Südperu,   8 Reales 1837 CUZCO MS.  Schön 8.  KM 170.4..................................... Kl. Rdd., vorzüglich 60,-

 Republik  seit  1822 

2434 8 Reales 1834 MM.  Schön 47.  KM 142.3...................................................................................................... Vorzüglich 50,-

2435 50 Soles 1962.  (21,06 g fein).  Schön 33.  KM 230.  Fb. 79.  GOLD ...................................Vorzüglich – prägefrisch** 700,-

2436 Sammlung von 83 Münzen.  In einem Album................................................................... Sehr schön bis prägefrisch 40,-

Philippinen 
 Alfons XI I I . 1886 – 1898 

2437 1 Peso 1897.  Schön 24.  KM 154....................................................................................................Kl. Rdf., sehr schön 75,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

2438 10 Centimos  1885;   50 Centavos  1947 (2);   Peso  1905 S   und   Piso  1970   "Papst  Paul  VI.".        LOT  5  Stück.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 40,-

2439 Sammlung  von  69  Münzen.     Darunter  Peso (Silber, 4);   Piso (Silber, 2);   25 Piso (2).     In  einem  Album.
......................................................................................................................................................Schön bis prägefrisch 50,-

2440 LOT von 76 Münzen.  Half Centavo bis 1 Piso.  Darunter 7 Silbermünzen ..........................Sehr schön bis vorzüglich 40,-
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Polen 
 Sigismund I I . August  1547 – 1572 

2441 1/2 Groschem 1562, Wilna, für Litauen.  1,22 g.  Gumowski 603. .................................... Prägeschwäche, sehr schön 30,-
 

 Stephan Bathory 1576 – 1586 

2442 3 Gröscher 1586, Posen oder Ilkenau.  2,08 g.  Gumowski 718. ................................................................... Sehr schön 30,-
 

 Sigismund I I I . 1587 – 1632 

2443 3 Gröscher 1592, Marienburg.  2,4 g.  Gumowski 1004.................................. Feine Tönung, vorzüglich - prägefrisch 60,-

2444 3 Kreuzer 1617 W, Bromberg.  1,62 g.  Gumowski 982. ................................................................................ Sehr schön 30,-
 

 August  I I . 1697 – 1733 

2445 Galvano der Medaille von 1697 (Marcin Schmelzing).  Zur Krönung.  Reiter  in  polnischer  Kleidung  mit  Breitschwert, 
darunter Flotte (Conti) vor Danzig. / Antike  Gestalt  mit  Danziger  Wappenschild  im  Hintergrund  Flotte  (J. Bart) vor 
Danzig.  57,6 mm.  68,89 g.  Raczynski 289.  Dutkowski/Suchanek 591.......................................... Kl. Rdf., vorzüglich 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Friedrich August  von Sachsen 1810 – 1815 

2446 5 Gröscher 1811 I.S., Warschau.  Gumowski 2464.  Kahnt 1274.  Schön 3.  Cr.83. ................Sehr schön - vorzüglich 30,-

2447 1/3 Talara 1812 I.B., Warschau.  Gumowski  2471.    Kahnt  1269.    AKS  195.    Jaeger  206.    Schön  7.    Craig  86.
................................................................................................................................................ Etwas justiert, vorzüglich 150,-

 

 Revolut ion 1830 – 1831    

2448 2 Zlote 1831, Warschau.  Gumowski 2538.  Schön 28.  Cr. 123. .................................................................. Sehr schön 75,-

2449 3 Grosze 1831 (schön-ss) und 10 Groszy 1831 (SF, vz).  Gum. 2533 und 2535.  Craig  120  und  121.   LOT  2  Stück. 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Republik  seit  1990 

2450 200 Zlotych 1997 (13,95 g fein).  1000. Todestag des hl. Adalbert, Bischof von Prag.    Schön 337.    Y. 323.   Fb. 166. 
Mit Zertifikat.  GOLD................................................................................................................................Polierte Platte** 700,-

 

2451 200 Zlotych 2002 (13,95 g fein).  Papst Johannes Paul II.    Schön  450.    Y.  438.    Fb.  188.    Mit  Zertifikat.   GOLD
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 550,-
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Polen 

 Republik  seit  1990  

2452 100 Zlotych 2006 (7,20 g fein).    Fußball  WM  2006  -  Zweikampf.     Schön  591.     KM  581.     Fb.  214.        GOLD
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 250,-

2453 200 Zlotych 2006 (13,95 g fein).  100 Jahre Wirtschaftsschule in Warschau.    Schön  600.    Fb.  212.   Im Originaletui 
mit Zertifikat.  GOLD................................................................................................................................Polierte Platte** 450,-

 LOTS   LOTS   LOTS 

2454 Gulden / 30 Groschen Jahreszahl nicht Erkennbar (1663/66,  Beschädigung im Feld);   3 Solidi 1755;  10 Groszy 1792 
MW; 1 Grosz 1823; 5 Groszy 1840 (Punze "1" über Wertzahl 5); 10 Groszy 1840 und 2 Zlote 1823 IB.   LOT  7  Stück.
............................................................................................................................................................................. Ø schön 50,-

2455 10 Groszy 1840 MW; 2 Zlote 1934; 5 Zlotych 1935 und 1936 "Segelschiff".  LOT 4 Stück........................... Sehr schön 30,-

2456 LOT von 13 Münzen.  Darunter 2 Zlote 1933, 1934, 1936 "Segelschiff"; 5 Zlotych  1933;  10 Zlotych  1932  und  1935.
........................................................................................................................ Sehr schön bis sehr schön - vorzüglich 35,-

2457 LOT von 17 Münzen.  Darunter 4 K/N-Proba Prägungen und 10 Zlotych 1966 (28 mm). .. Sehr schön bis prägefrisch 30,-

2458 2 Zlote  1997  "Hirschkäfer";  100 Zlotych  1974,  1975 (2),  1976 (2),  1977  "Bison".    LOT  7  Verschiedene.
............................................................................................................................. 1x prägefrisch und 6x Polierte Platte 50,-

2459 2 Zlote - Sammlung ab 1999.  Album mit 128 Münzen. ......................................................................Meist prägefrisch 80,-

2460 Sammlung von 342 Münzen.  Darunter 31 Silbermünzen.  In einem Album................Sehr schön bis Polierte Platte 150,-

 

 

 

Portugal 
 Peter IV. 1826 – 1828 

2461 400 Reis 1826.  Schön 36.  KM 377....................................................................................................Patina, vorzüglich 80,-

 Ludw ig I . 1861 – 1889 

2462 500 Reis 1871, 1887 und 1888.  KM 509.  LOT 3 Stück................................................................................ Sehr schön 30,-

 Karl I . 1889 – 1908    

2463 500 Reis 1891, 1893, 1899 und 1903.  KM 535.  LOT 4 Stück....................................................................Ø vorzüglich 50,-

 Emanuel I I . 1908 – 1910 

2464 1000 Reis 1910.  100. Jahrestag des Krieges gegen Napoleon I.  Schön 15.  KM 558. ................. Kl. Rdd., vorzüglich 50,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

2465 III Reis 1714; 20 Reis 1873; 100 Reis 1888 und 200 Reis 1891.  LOT 4 Stück. ........................................Ø sehr schön 36,-

2466 500 Reis 1886, 89, 1908; 200 Reis 1909 und 1 Centavo 1921. LOT 5 Stück. Sehr schön - vorzüglich bis vorzüglich 35,-

2467 5 Escudos 1942, 1947, 1951; 50 Centavos und 1 Escudo 1979 jeweils mit Riffelrand  (PROBE).   KM  581(3),  Pn 259 
und Pn 260.  LOT 5 Stück. .................................................................................Vorzüglich (3) und fast prägefrisch(2) 40,-

2468 20 Escudos 1953; 50 Escudos 1968, 1969(2), 1971 und 1972.  LOT 6 Stück. ....................... Vorzüglich - prägefrisch 24,-

2469 500 Escudos 1995 und 1000 Escudos 1992 (Im Originaletui).  KM 686 b und 657 a.  LOT 2 Stück.........Polierte Platte 25,-

2470 1000 Escudos 1995 (PP, Im Originaletui); 2 1/2 Euro 2012 und 2013(4). LOT 6 Stück. Fast prägefrisch(5) und PP(1) 20,-

2471 LOT von 41 Münzen.  Portugal und portugiesische Kolonien. .............. Teilweise geputzt, sehr schön bis vorzüglich 40,-

2472 LOT von 37 Münzen (18x Silber).  Darunter 50 Centavos  1953 (vz-prfr);  10 Escudos  1928  "Schlacht  von  Ourique"; 
5, 10, 20 Escudos 1960  "Heinrich der Seefahrer";  50 Escudos  1969 (2),  1971,  1972;  100  und  250 Escudos  1976 
"Revolution". ...................................................................................................................... Meist vorzüglich und besser 120,-
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Portugal 

 L O T S     L O T S     L O T S 

2473 Sammlung von 78 Münzen.  Darunter 9 Silbermünzen.  In einem Album.................................Schön bis prägefrisch 50,-

2474 Sammlung von 1910 bis 1974.  1 Centavo bis 250 Escudos.  Album mit  223  Münzen.   Darunter  5 Centavos  1922, 
1925(vz); 10 Centavos 1948, 1952; 20 Centavos 1916; 50 Centavos 1912, 1913, 1914, 1916, 1935(für Azoren), 1938; 
1 Escudo 1910, 1915, 1916, 1924, 1930, 1931, 1939, 1944; 2 1/2 Escudos 1937;  5 Escudos 1937;  10 Escudos 1928 
"Ourique", 1933; 100 und 250 Escudos 1976 (vz-prfr und PP). .............................................. Schön bis Polierte Platte 500,-

 

 

 

 

 

Rumänien 
 Karl I . (1866) 1881 – 1914 

2475 Bronzemedaille  1906  (Carniol).    Zum  40. Regierungsjubiläum   und   die   Internationale   Ausstellung  in  Bukarest. 
62,4 mm.  90,4 g.............................................................................................................................................. Vorzüglich 40,-

 

 L O T S     L O T S     L O T S 

2476 LOT von 15 Münzen zwischen 1880 und 1951. ....................................................................Sehr schön bis vorzüglich 28,-

2477 Sammlung von 86 Münzen.  Darunter 6 Silbermünzen.  In einem Album........................ Sehr schön bis prägefrisch 60,-

 

 

 

Russland 
 Peter I . der Große 1689 – 1725 

2478 Rubel 1725, St. Petersburg.  26,82 g.  Bitkin 1358.  Dav. 1661. ............................... Rdf., winzige Kratzer, sehr schön 1.000,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Peter I I . 1727 – 1730 

2479 Rubel 1727, St. Petersburg.  27,22 g. Bitkin 149.  KM 183. .................... Kleine Kratzer, Rand bearbeitet, sehr schön 300,-
 

 Anna 1730 – 1740 

2480 Rubel 1739 St. Petersburg.  25,84 g.  Bitkin 238.  Dav. 1675. ....................................................................... Sehr schön 180,-


